



**RIO RANCHO PUBLIC SCHOOLS
PROCUREMENT DEPARTMENT**

February 13, 2018

ADDENDA #1

RFP No. 2018-007-IT

Project: Purchase of Internet Services

RFP Submittal Deadline: February 23, 2018 @ 2:00 p.m. local time
Rio Rancho Public Schools
Purchasing Department
Attn: Michael Madrid, CPPB – Purchasing Agent
500 Laser Road NE
Rio Rancho, NM 87124

Question #1:

- Is there any available conduit from the street to the School Dmark?

Question #1 Response:

- There is currently no open (available) conduit to the Data Center from the street and there is no open (available) conduit from the street to the Colinas Del Norte Dmark. Conduit will need to be installed and will be installed outside of this procurement by RRPS. Bidders responding to this RFP should bid on the assumption that the conduit will be available prior to the circuit being installed.

Question #2:

- Because the district was not able to obtain an ASN from ARIN will the district consider alternative solutions for load balancing?

Question #2 Response:

- RRPS has not been able to receive an ASN form ARIN yet but has applied for one. RRPS is open to alternative solutions for load balancing and inbound routing.

Question#3

I have a question related to the Term of the RFP 2018-0089-IT Quote. Is the Term both 36 Months and 60 months that includes a Non-Appropriation Clause?

Answer to Question #3

The district will issue a determination on the term of the contract once pricing is obtained. The RFP provides the ability to issue a determination at three years, five years or any combination determined through negotiations.

Question #4

The RFP is requesting a quote up to 25 Gig Internet Bandwidth. The ERATE 470 is requesting a quote for up to 10 Gig. Do you require a quote for 10 Gig or 25 Gig?

Answer to Question #4

RRPS is looking for a range of bandwidth from 1Gb to 10Gb in 1Gb increments.

Question #5

The RFP is requesting a quote on the CPE **Fixed Rate** on a one time NRC Charge and on the CPE **Burstable Rate** a one time NRC and a monthly recurring charge (MRC). The ERATE 470 is requesting a quote for Managed Service - CPE. Do you require a quote for CPE - Managed Router?

Answer to Question #5

RRPS is allowing vendors to provide CPE router or other equipment required to enable the solutions the vendor is proposing but it is not required. RRPS reserves the right to purchase or not to purchase the CPE router or other equipment at the sole discretion of RRPS and the selection of the proposed solutions(s). RRPS is requiring for the vendor to provide the internet service with a hand-off to RRPS from a demark as specified in the RFP.

PRICING SPREADSHEET:

A revised Pricing spreadsheet has been uploaded.

NOTE: Your acknowledgement of this Addenda shall be provided with your response.

Thank you for your interest in Rio Rancho Public Schools.

ACKNOWLEDGE ADDENDUM WITH RFP:

COMPANY/FIRM NAME

SIGNATURE

DATE